TERESINA - PIQuinta-feira, 15 de dezembro de 2005 - Nº 234

5

EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO - 001/2005

CONTRATANTE: Companhia Editora do Piauí - COMEPI.
CNPJ (MF) 06.861.033/0001-02
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços Gerais Auxiliares - Aquisição de Mão-
de-Obra (01 Vigia, 01 Motorista, 01 Zelador e 01 Atendente/Recepcionista).
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 378/2005
LIBERAÇÃO nº 1932/2005 - CEL/SEAD                                        CONTROLE nº 549/2005
REFERÊNCIA: Pregões 001 e 002/2004 e 037/2005 - CEL/SEAD - BENS E SERVIÇOS
COMUNS - SRP.
VALOR MENSAL: R$ 2.545,00 (dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais).
VALOR ANUAL: R$ 30.540,00 (trinta mil quinhentos e quarenta reais).
CONTRATADA: COOSERG - Cooperativa de Trabalho em Serviços Gerais.
CNPJ (MF) 05.760.774/0001-34
DATA DA CONTRATAÇÃO: 12/12/2005

P. P. 17722
 3-3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2005

PROCESSO N.º 021/2005
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDOR(ES): ALCACER EQUIP. E PROD.  PARA LABORATÓRIOS LDTA,
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, LABSYNTH, PRÓ-ANÁLISE
NORDESTE QUÍMICA LTDA, ROSTER Equipamentos para Laboratório Ltda, Precision
Laboratories Ltda, ABC-LAB – Produtos para Laboratórios Ltda,  Ásia Computadores
Ltda e EQUIPALABOR  Equipamentos para Laboratórios e Assist. Técnica Ltda).
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente (reagentes vidrarias/outros e
equipamentos)
VALOR GLOBAL: R$ 22.555,85
RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material de consumo(reagentes, vidrarias e outros)
e permanente ( equipamentos) destinados exclusivamente à pesquisa científica e
tecnológica do projeto: SUSTENTABILIDADE ANBIENTAL DA
CARCINICULTURA NO ESTADO DO PIAUÍ), no âmbito do Convênio nº
22.02.0449.00, firmado entre FINEP/FAPEPI.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 14/12/2005.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2005

PROCESSO N.º 023/2005
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDOR(ES): Perkinelmer do Brasil Ltda, Sigma Aldrich  Ltda, DP UNION
Instrumentação Analítica e Científica Ltda, Pro-Análise Nordeste Química Ltda, Thorium
Instrumentos Analíticos   Ltda e Equipalabor Equip. Lab. Assistência Técnica
Ltda).LABAROTÓRIO LTDA, LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA e.
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente  para pesquisa.
VALOR GLOBAL: R$ 23.344,60
RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material de consumo(reagentes vidrarias e outros) e
permanente (equipamentos) destinados exclusivamente à pesquisa científica e tecnológica
do projeto Geração de Energia Elétrica a Partir de Biodiesel da Mamona, no âmbito do
Convênio nº 01.04.0564-00, firmado entre FINEP/FAPEPI.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 14/12/2005.

P. P. 17753

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Porto Seguro Ltda
Objeto: 2º Aditivo de prorrogação de prazo contratual – seguro de 31 veículos
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Valor (R$): 40.422,45 divididos em 4 parcelas
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 1º/12/2005

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
095/2005 CCOM Rádio Cidade Modelo

Extrato de Publicação
Processo Administrativo nº 3030/2005
Contrato nº 103/2005
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de produção para o
Governo do Estado nos eventos que ocorrem em Brasília/DF
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Canal 27 de Comunicações Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 14 de dezembro de 2005.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 17756

EXTRATO DE ADITIVO
(Contrato nº 046/2005)

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Neida Marques Fernandes - Babylândia
Objeto: 1º Aditivo de alteração de cláusula contratual
Fundamentação Legal: Artigo 66, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 18/11/2005

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Luiz Soares Brandão
Objeto: 2º Aditivo de prorrogação de prazo contratual – serviços de assessoria
parlamentar e marketing
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Valor (R$): 2.400,00 / mês
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 03/01/2006

P. P. 17755

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 02 de janeiro de 2006 às 16:30
horas. OBJETO: Serviços de limpeza pública. FONTE DE RECURSO: correrão à conta
do Orçamento Geral do Município de Amarante-PI, do exercício financeiro de 2006.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Amarante-PI, localizada na Praça Quincas Castro, nº
15, Centro, Amarante-PI, Fone (0xx86) 3292.1212, mediante a comprovação do
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro
desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Amarante, no endereço acima.

Amarante(PI), 14 de dezembro de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 02 de janeiro de 2006 às 17:00
horas. OBJETO: Serviços de limpeza e manutenção praças, cemitérios e mercados.
FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Amarante-
PI, do exercício financeiro de 2006. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Amarante-PI,
localizada na Praça Quincas Castro, nº 15, Centro, Amarante-PI, Fone (0xx86) 3292.1212,
mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais),
paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de
Amarante, no endereço acima.

Amarante(PI), 14 de dezembro de 2005.
_________________________________________

Presidente da Comissão de Licitação
P. P. 17747